
 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:04:25 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    12  

 

 
 

Příspěvek do 39. schůze Rady města Kuřimi konané dne 18.12.2019  
 
Zápis z 6. jednání komise školské dne 18. 11. 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis č. 6  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 18. 11. 2019 proběhlo šesté jednání Komise školské (dále jen „komise“) Rady města Kuřimi pro 
volební období 2018 - 2022 (zápis vizte příloha A). 
Na druhém jednání členové komise odsouhlasili návrh předsedkyně, že každé další jednání komise 
proběhne v jedné z budov kuřimských škol (místa konání vizte níže), a to z důvodu seznámení se se 
stavem budov a investičními plány ředitelů na místě. Komise tak může požadavky škol lépe posoudit, 
vyjádřit se k nim a doporučit radě města ke schválení. 
Šesté jednání komise, dle schváleného plánu jednání, proběhlo v budově SOŠ a SOU Kuřim, s. r. o., 
Křížkovského 48/2. 
Společně s prohlídkou budovy školy měla komise možnost nahlédnout do upravených prostor, které 
má pronajaty soukromá alternativní Základní škola DiViZna. 
 
Komise školská nepřijala žádné usnesení. 
Další jednání komise bylo stanoveno na 24. 2. 2020 v 17:00 hod. na radnici, kde se budou 
projednávat nové termíny a plán jednání komise v roce 2020. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zápis z 6. jednání komise školské ze dne 18. 11. 2019. 
 
Termín plnění: bez termínu (KÚ) 
 
  



 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:04:25 2 

 
 
 



 
 
 

posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 

  1 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

Datum a čas 18. 11. 2019, 17:00 hod. 

Místo konání SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o., Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim 

Počet členů  7 

Přítomni 

Všichni členové komise (viz prezenční listina). 

Alena Matějíčková, Ing. Petr Němec, Ing. Rostislav Hanák, Ing. 

Vojtěch Novotný, Ing. Mgr. Markéta Matulová, PhD., Mgr. Ilona 

Kopecká, Mgr. Petr Bracek 

Omluveni 0  

Hosté 

Ing. Petr Ondrášek, místostarosta, Mgr. Lenka Novotná, ředitelka 

MŠZ, Ing. Jana Nawrathová, ZŠ DiViZna, MUDr. Zuzana 

Poláčková, ředitelka ZŠ DiViZna 

Zapsala Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise 

Další jednání komise školské 24. 02. 2020 v 17:00 hod., zasedací místnost Radnice Kuřim 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

Úvod 

Předsedkyně komise školské (dále jen „komise“) zahájila jednání komise a navrhla členům komise 

úpravu programu jednání. Z důvodu omluvy dvou hostů Mgr. Bc. Hany Kočevové, ředitelky ZŠT a Mgr. 

Richarda Macha, ředitele ZŠJ, kteří měli informovat komisi o investičních akcích v budovách škol a 

přípravě oslav 100 let školství v Kuřimi navrhla vynechat body č. 2., 3. a 4. programu jednání. Členové 

komise s jejím návrhem souhlasili. 

O výše zmíněném v průběhu jednání komisi zkráceně informoval pan místostarosta Ing. Petr Ondrášek.  

 

1. Prohlídka budovy SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o. + prohlídka nově vytvořených prostor soukromé 

Základní školy DiViZna. 

 nejdříve komise nahlédla do místností, které byly nově vytvořeny soukromou Základní školu 

DiViZna (vstup, šatna, 3 učebny, sociální zařízení); prostory má ZŠ pronajaté od SOŠ a SOU a 

pro potřeby školy je upravila na vlastní náklady; 

 poté se členové komise přesunuli do prostor SOŠ a SOU Kuřim, kterými je provedl ředitel školy 

Ing. Vojtěch Novotný; 

 

2. Informace o nových prostorách ZŠJ. 

Za nepřítomného ředitele ZŠJ R. Macha informoval o dokončené stavbě místostarosta P. Ondrášek. 

- rozpočet investiční akce byl 104 mil. Kč, z toho 50 mil. Kč hradilo město Kuřim; 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 2 

 

- rozpočet se dodržel, ale nedodržel se termín předání stavby, důvodem byly problémy se 

subdodavateli; s firmou Matyáš, která stavbu prováděla, bylo město Kuřim spokojeno; 

- celkově se za poslední roky investovalo do mateřské a základní školy 300 mil. Kč; 

- z důvodu rozsáhlé opravy ulice Legionářská je nyní kolem ZŠJ vedena objížďka, která zvýšila 

provoz kolem školy; okolí školy je také dočasně občany více využíváno k parkování (komplikace pro 

rodiče, kteří dovážejí/vyzvedávají svoje děti ze školy);  

 

3. Informace o průběhu stavebních prací v budově ZŠT. 

Za nepřítomnou ředitelku ZŠT H. Kočevovou informoval o investiční akci místostarosta P. Ondrášek. 

- jedná se o náročnou investici, která probíhá v budově za provozu a zasahuje do chodu školy 

(např. nové datové rozvody ve třídách, strhávání starých podhledů ve vestibulu školy, problémy 

s kanalizací, ….); 

- vyskytly se problémy s pracovníky firmy, ale proběhlo jednání se stavbyvedoucím, tudíž 

očekáváme, že dojde k nápravě; 

- nejdříve se musely udělat rozvody ve všech třídách a nyní se již bude stavba logisticky 

zvládnutější a bude po škole posouvat postupně; 

- stavební práce budou probíhat až do začátku nového roku; 

- k projektové stavbě se ještě přidružila rekonstrukce kabinetů a ředitelny; 

- připravují se projekty na rekonstrukci zahrad v přírodním stylu u obou budov školy (budeme 

žádat o přidělení dotace z MŽP); dotace by měla být 500 mil. Kč, ale celý projekt bude asi za 

600 mil. Kč, kde 85% bude dotace + 15 % spoluúčast školy (prostředky z fondu investic); 

- rádi bychom do žádosti o dotaci ještě přidružili i MŠZ; 

 

4. Informace ředitelky MŠZ Mgr. Lenky Novotné o provozu mateřské školy o vánočních 

prázdninách. 

- zatím o prázdninovém provozu nemohu informovat, budeme ho řešit až dle zájmu rodičů; 

 

5. Informace o přípravách 100 let kuřimského školství.  

Komise byla informována místostarostou P. Ondráškem a tajemnicí H. Němcovou. 

Došlo ke změně původně plánovaného termínu slavnostního koncertu skupiny „Melody Makers“ 

Ondřeje Havelky z 27. 03. 2020 na 14. 03. 2020. 

- koncert bude pouze pro pozvané hosty (pedagogické pracovníky našich škol – současné a 

bývalé); 

- další oslavy si bude organizovat každá škola sama (např. akademie, sportovní klání mezi ZŠJ a 

ZŠT, olympiáda MŠZ, …); 

- na „Kotelně“ bude výstava z kroniky, kterou chystá ředitelka ZŠT ve spolupráci s historičkou 

paní Laurincovou; 

 

6. Různé. 

 na základě doporučení Ing. Hamříka se mohou školy ve věci odvozu bioodpadu obracet na 

firmu SUEZ (bývalé SIKO), která vozí bioodpad do spalovny v Brně – Černovicích (sepsat 

smlouvu o odvoz); Ing. Hamřík zajišťuje svoz bioodpadu pouze pro občany města, a to 

v teplých měsících (březen – říjen); školy musí vyřešit umístění nádoby, aby obsah nezamrzal a 

mohl být vysypáván a odvážen; 

 nádoby na bioodpad je možné zakoupit v prodejně STAPROP Kuřim (levnější než od odvozové 

firmy);  

 

7. Závěr. 

Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za účast, připomněla termín dalšího jednání (24. 02. 

2020, v 17:00 hod., zasedací místnost Radnice Kuřim) a jednání ukončila v 19:10 hod. 

 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 3 

 

 

Alena Matějíčková, předsedkyně komise         ………………………………………… 

 

Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise         ………………………………………… 

 

 

 

Vysvětlivky zkratek 

MŠZ 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠJ  
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠT  Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

ŠD  Školní družina 

ŠJ Školní jídelna 

MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

ÚSC  Územní samosprávný celek 

ŠR Školská rada 

KÚ  Kancelář úřadu 

Zapisované děti  Všechny děti, které se dostavily k zápisu 

Zapsané děti  Všechny děti, které byly přijaty 

ŠPZ  Školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 

OŠ KÚ JMK  Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

PT  Přípravná třída 

SKK Sportovní klub Kuřim 

PPP  Pedagogicko psychologická poradna 

ŠVP  Školní vzdělávací program 

RVP  Rámcový vzdělávací program 

MAP  Místní akční plán 

KAP  Krajský akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

KHS JMK  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

ČŠI Česká školní inspekce 

ZVH Zlepšený výsledek hospodaření 

SVP Speciální vzdělávací potřeby 

ŠPP Školské poradenské pracoviště 

KD Kulturní dům 

ICT Information and Communication Technologies (počítače a informační technologie) 

Školské zařízení Mateřská škola, školní jídelna, školní družina 

Škola Základní, střední, vyšší odborná 

 


	Zpráva
	A - zápis č. 6

